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HRF:s ordförande Jan-Peter Strömgren 
är kritisk till förslaget. 

– Hörapparaten är en grundläggande 
del av hörselskadades rehabilitering – en 
livsviktig förutsättning för en fungerande 

tillvaro. Jag tror inte landstingsstyrelsen 
har förstått det. 

– Att avgiftsbelägga hörapparater är 
egentligen lika absurt som att ta betalt för 
”utprovning” av benproteser, höftleder 
och hjärtklaffar, säger han.

Han är också att det är anmärknings-
värt att Kalmar har valt att lägga avgiften 
utanför högkostnadsskyddet.

– Det står i strid med Hälso- och sjuk-
vårdslagen, säger Jan-Peter Strömgren.

Leder till ekonomiska klyftor

Hälso- och sjukvårdslagen slår fast att 
landstingen är skyldiga att erbjuda hjälp-
medel och rehabilitering till alla som be-
höver. Man ska inte heller behöva betala 
mer än 900 kronor i vårdavgifter under 
ett år.

– Höga vårdavgifter leder till ekonomis-
ka klyftor. Det finns stor risk att plånbo-
ken styr tillgången till hjälpmedel istället 
för den enskilde patientens behov, säger 
Jan-Peter Strömgren. 

I dag har Kalmar län en utprovningsav-

gift på 800 kronor som alltså ska höjas till 
1 200 kronor. 

Detta är bara en av många avgiftshöj-
ningar som invånarna i lanstinget i Kal-
mar län har att vänta. 

Enligt landstingsstyrelsens ordförande 
Anders Henriksson (S) är höjningarna 
nödvändiga för att klara 2010 års budget, 
skriver Västervikstidningen.

– Till skillnad från många andra lands-
ting är hörapparaten gratis hos oss och då 
tror vi att man i stället kan höja avgiften 
för själva utprovningen, säger Anders 
Henriksson.

I mitten av juni ska landstingsfullmäk-
tige fatta beslut om avgifterna.

Blekinge vill också spara

Även grannlänet Blekinge planerar för-
ändringar. I Blekinge ingår hörapparaten 
i dag i högkostnadsskyddet. Men enligt 
Sydöstran kommer landstinget i nästa års 
budget att föreslå att hörapparater plock-
as bort från högkostnadsskyddet. 
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Kalmar nästa landsting  
att försämra för hörselskadade

I Värmland har landstingsfullmäktige 
redan beslutat att Hälso- och sjuk-
vårdslagen inte gäller hörselskadade. 
Där har man beslutat om en annan typ 
av avgift. Den som behöver hörapparat 
måste betala 15 procent av kostnaden 
för hörapparaten – och en utprovnings-
avgift på 500 kronor per hörapparat. En 
konstruktion som gör att den som har 
störst behov drabbas extra hårt. 

– Obegripligt. Landstinget i Värm-
land anser uppenbarligen att de inte  
behöver följa lagen, kommenterar Jan-
Peter Strömgren.

– Vi i hrf är inte emot avgifter. 

Landstinget i Värmland både kan och 
ska givetvis besluta om vårdavgifter för 
hörselskadade. Men avgifterna måste 
då vara samma för alla och ska, utan 
undantag, omfattas av högkostnads-
skyddet.

I Auris 3/09 skrev vi om förslaget till 
avgifter för hörapparat i Värmland.  
Efter Auris pressläggning beslutade 
landstingsfullmäktige att anta försla-
get. 

Endast tre ledamöter av 81 röstade för 
en återremiss av ärendet. Systemet gäl-
ler från 1 juni, alltså redan nu. 
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Landstingsstyrelsen i Kalmar beslutade i maj att höja utprov-
ningsavgiften för hörapparater till 1 200 kronor. Höjningen kan 
träda i kraft 1 augusti och därmed får Kalmar landets näst  
högsta avgift för hörapparatutprovning.

Värmland beslutade att  
höja avgifterna i hörselvården
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